
UBND TỈNH ĐẮK LẮK         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

      SỞ XÂY DỰNG      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

     Số:           /KH-SXD                        Đắk Lắk, ngày       tháng 10  năm 2022 
 

KẾ HOẠCH  

Triển khai Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa,                         

ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2022  

 

 

 Thực hiện  Kế hoạch số 204/KH-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh về việc thực hiện Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2022; Sở 

Xây dựng triển khai kế hoạch thực hiện như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích: 

 - Tổ chức phát động và hưởng ứng Tháng hành động là nhằm nâng cao nhận 

thức và thu hút sự quan tâm, tham gia của cấp ủy, chính quyền, tổ chức cá nhân, gia 

đình và cộng đồng, về ý nghĩa, vai trò, trách nhiệm trong việc đảm bảo quyền năng 

cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thúc đẩy bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó 

với bạo lực, xâm hại phụ nữ và trẻ em. 

- Đẩy mạnh phổ biến, tuyên truyền, giáo dục pháp luật về các chính sách an 

sinh xã hội, bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với lực trên cơ sở giới. 

- Tăng cường giáo dục kiến thức, kỹ năng bảo vệ, tự phòng ngừa xâm hại 

cho phụ nữ và trẻ em; kiến thức, kỹ năng phòng ngừa xâm hại cho phụ nữ và trẻ em 

cho cha, mẹ, các thành viên trong gia đình, người làm công tác bình đẳng giới và 

bảo vệ, chăm sóc trẻ em. 

- Giả thiểu, tiến tới chấm dứt tình trạng bạo lực, xâm hại đối với phụ nữ và 

trẻ em; đẩy mạnh công tác phòng ngừa, phát hiện và ngăn chặn, xử lý kịp thời các 

vụ việc bạo lực, xâm hại đối với phụ nữ và trẻ em. 

 2. Yêu cầu: 

- Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong tuyên truyền, phổ biến pháp 

luật, chính sách và triển khai các hoạt động hưởng ứng Tháng hành động. 

- Các hoạt động tổ chức đảm bảo thiết thực, đồng bộ, hiệu quả, tiết kiệm; lồng 

ghép vào các sự kiện khác để tạo hiệu ứng, lan toả về truyền thông. 

II. THỜI GIAN, CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG 

1. Thời gian: Từ ngày 15/11/2022 đến ngày 15/12/2022. 
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2. Chủ đề Tháng hành động năm 2022: “Đảm bảo an sinh xã hội, tăng 

quyền năng cho phụ nữ và trẻ em gái nhằm thực hiện bình đẳng giới và xóa bỏ 

bạo lực trên cơ sở giới”. 

3. Nội dung các hoạt động 

- Tổ chức tuyên truyền chủ đề, thông điệp và các hoạt động hưởng ứng 

Tháng hành động năm 2022 bằng nhiều hình thức đa dạng như: treo băng rôn, khẩu 

hiệu, pano, áp phích tại trụ sở. 

- Tuyên truyền về các chính sách đảm bảo an sinh xã hội cho người dân nói 

chung và phụ nữ, trẻ em nói riêng, vai trò của việc tăng cường quyền năng cho phụ 

nữ và trẻ em gái trong việc thúc đẩy bình đẳng giới. 

- Treo băng rôn tại trụ sở cơ quan với khẩu hiệu “Hưởng ứng Tháng hành 

động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó bạo lực trên cơ sở giới năm 2022”. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

 1. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp Công đoàn  và các phòng đơn vị thuộc 

Sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền về Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2022 theo Nghị quyết số 28/NQ-CP 

ngày 03/3/2021 của Chính phủ ban hành Chiến lược quốc gia về bình đẳng giới giai 

đoạn 2021 – 2030; Công văn số 3917/LĐTBXH-BĐG ngày 03/10/2022 của Bộ Lao 

động – Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn triển khai Tháng hành động vì 

bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2022; Kế 

hoạch số 204/KH-UBND ngày 19/10/2022 của UBND tỉnh Đắk Lắk về thực hiện 

Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở 

giới trên địa bàn tỉnh Đắk Lắk năm 2022 . 

 Trên đây là Kế hoạch thực hiện Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng 

ngừa, ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới năm 2022 của Sở Xây dựng đề nghị các 

phòng, đơn vị thuộc Sở triển khai thực hiện./.  

Nơi nhận: KT.GIÁM ĐỐC 
- Sở LĐ-TB&XH; 

- Đăng tải trang Wedsite Sở Xây dựng; 

- GĐ & các PGĐ Sở;     

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;     

- Lưu: VT, VP. 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

  

 

Trần Hồng Vinh 
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